Ista est distitio + plv. hui⁹ quar ti libri. In qua mḡr postq̄ olenium est de his q̄ ad resurrectionē pertinet. Hic determinat de his que pertinent ad resurgentū remuneratiōnē t̄ punitionē. Et circa hoc tria facit. Primo em̄ ostendit quō sine q̄ ci to a corporib⁹ separat habitaculū iuxta sua merita vel demerita reddant. Secundū quō defunctis equeque vi uorū p̄ eis facte suffragant. Tertio inquirit vtrum b̄ti in patria p̄ nobis dep̄cenf. Primū facit v̄sq̄ ibi De suffragijs defunctoz. Secundū v̄sq̄ ibi. S̄z forte q̄ris. Tertiū v̄sq̄ ad si. dīsh. In sp̄cialiū sua mḡr stat in tribus p̄positionib⁹ quār p̄ma est hec. Quam cito alme in morte a suis corporib⁹ separat mor p̄. mō suorū meritorū diversis habitaculū reddentur. Hāc mḡr ponens dicit q̄ anime defunctorū iuxta sua merita diversis habitaculis reddentur v̄sq̄ ad diezūdīch. Post iudicū v̄o earum pena vel gloria augēbitur. quod autonatē beati Augu. p̄bat. Unū infēro q̄ sicut facta resurrectiō pena malorū augēt. ita gl̄a seu beatorū gaudiū plus p̄ficitur. Secundū p̄posi tio est hec. Illi de orationib⁹ t̄ elemosynis ecclie illic hunc p̄fectum recipiūt: q̄ hic talia vt eis p̄fec rint meruerūt. Hanc mḡr insinuans dicit mortuos v̄uo dūsuff. agijs iuvari. si tū hoc meruerūt dum vi uerent. Postea subdit q̄ illa que hic p̄ defunctis frequentat ecclie mediocriter malis suffragant ad penitulationem. t̄ mediocriter bonis ad penitulationem. Et facta p̄ valde bonis qui suffragijs non indigent sunt ḡarumactiōes: t̄ facta p̄ summe malis qui iuari non possunt. Quis nō sunt eis adiūta: sunt tamen ad viuentū consolationem. qđ autori tate beati Augustini cōfirmat. Postea dicit q̄ pom p̄ que fiunt in obsequijs sunt ad viuorū solaciū: nō ad mortuoz suffragijs. laudabile tamē ē circa mor tuorum sepulturā curam impendere. Postea mo net questionem de diuite t̄ paupe: quō vterz cum sit mediocriter bonus suffragij indiget. t̄ ambo pa riter post mortem meruerūt iuvari. t̄ p̄ diuite fiunt multa suffragia generalia t̄ specialia. p̄ paupe v̄o t̄m generalia. v̄tuū iuuetur pauper pauciorib⁹ suf fragijs q̄tum diues amplioribus. Et videtur q̄ sic: q̄ vterz meruit iuari t̄ equaliter boni fuerūt. Con trariū aut̄ videtur quia als nūl conserrent specia lia suffragia diuiti pro eo facta. Et responderet magi ster q̄ tantū valent paupert̄ sola generalia suffragia t̄tum diuiti generalia t̄ specialia suffragia. t̄ tamen p̄fuerunt specialia suffragia diuiti non ad aliud vel maius aliquid: fed ad idem ad quod generalia vt ex pluribus causis vnam p̄ciperet emolumentum. Nec potest dici illa plura suffragia diuiti cōtulisse celero rem absolutionem t̄ non pleniorē. Postea querit de illo qui suffragijs indiget t̄ mortis in ipsa consumma tione seculi quando vterius suffragia impendi non poterunt vtrū talis saluabilē? Et responderet q̄ tal p̄ ignem tunc futurum t̄ p̄ orationes celestis ecclie saluabilē. Tertia p̄positio est hec. Angeli orationes nostras deo offerre. t̄ ea que hic apud nos agitūt recognoscunt. Hanc magister insinuans querit. vtrz sancti p̄ces nostras t̄ vota sibi p̄recta audiant t̄ sciant? Et responderet q̄ angeli t̄ sancti diuinā faciem videntes ea que apud nos geruntur cognoscunt q̄tum ad eorum gaudium p̄tinet t̄ nostrum auxilium. vnde t̄ angeli dicunt orationes nostras semp offerre deo. non tanq̄ deum instruentes: sed quid circa nos agendum sit ad eius veritatem ducentes. vnde p̄ces nostre dicunt exaudite quādo celesti curie ea rum exauditio innotescit: seu earū eventus futurus manifestat. Et tū in sp̄ciali.

LI.

Si valde malis detur mitigatio
pene,^a

DLXLVI

III

(si hoc his placet) aliquatenus mitigari.
Et sic quippe intelligi potest manere ira dei
in illis, i.e. ipa damnatio. Hec enim vocatur
ira dei non divini animi perturbatio. ut in
ira sua, i.e. manente ira sua non contineat mis-
erationes suas. Non eterno supplicio finem dan-
do, sed leuamen adhibendo, vel in terpotie
do cruciatibus, quod nec psalmus ait ad finem
endam iram suam vel post iram suam, sed in ira
sua. Quae si sola esset: alienari a regno dei et
carcre magna multitudine dulcedinis dei
tam grandis non est pena. ut ei possint nulla
tormenta que nouimus comparari. Silla sit
eterna, ista autem sit qualibet multis seculis
longa. Manebit ergo sine fine mors perpetua
danatorum, et ipa omnibus erit communis.
sicut manebit communiter omnis vita eterna
sanctorum. Ecce ita asserit hic penas repro-
borum non esse finiendas, quod non improbat
si dicitur eorum supplicio aliquod leuamen ad-
hiberi. Unde non incongrue dici potest deus
et si iuste id possit, non omnino immo punire
malos in futuro quantum meruerunt, sed eis
aliquid quantum cumque malis sunt de pena relaxare

Determinat premissas autoritates.^b

Quod ergo dictum

est iudicium sine misericordia fieri illi qui non
fecerit misericordiam, ita intelligi potest. Quod iudicium
damnationis fieri illi qui non fecerit miseri-
cordiam, per eo quod fuit sine misericordia, vel
fuerit iudicium ei sine misericordia, liberante et sal-
vante, qui non in aliquo pene alleuatiōne misi-
ricordiam dei sentier. Ita cum dicatur miseri-
cordia hic, iudicium in futuro, non negatur quoniam
futuro sit misericordie effectus et in electis qui per
misericordiam ab omni miseria liberabuntur, et in
reprobis qui minus quam meruerint cruciabitur.
Sed hic non sine causa dicitur fieri dei
misericordia: iudicium in futuro, quod et hic
multis modis miseretur deus, quibus non mi-
serebit tunc. Vlocat enim deus nunc pecca-
tores et iustificat, quod tunc non faciet, et tunc
reddet singulis finem merita sua, manifeste iu-
dicabit: qui nunc occulte iudicatur. Lui*De rebus*
occultū iudicium (ut ait Aug.) intelligitur *iudicium*, *Aug. de rebus*
pena qua quisque vel exercet ad purgationem psal. 103.
vel mouetur ad conversionem, vel si con-
temnit exsecatur ad damnationem. Occul-
tum ergo iudicium dei pena dicitur, qua iu-
diciat purgando, conuertendo vel exsecan-
do. Iudicia quoque dei interdum appellantur
dispensationes eius de omnibus rebus

Aug. super octonarium. de valde malis, utrum ipsi i alii
qua penarum mitigatione dei
misericordiam sentiantur ut minus quam meruerint pu-
niantur? Quidam autem eorum nullaz rele-
uationē pene habituros, quod confirmat Jacob
bi autoritate dicentis. Iudicium sine misericordia
fieri illi qui non fecerit misericordiam. Aug. etiam ait
Misericordia hic, iudicium in futuro. Idez
distingues quod oes vie domini sunt misericordia et
veritas ait. Erga sanctos omnes vie dei mi-
sericordia, erga iniquos omnes veritas, quod
et in iudicando subuenit, et ita non deest mi-
sericordia, et in miserando id exhibet quod per
misit, ne debet veritas. Erga omnes autem
quos liberat et damnat oes vie sunt miseri-
cordia et veritas, quod ubi non misererit: vindicta
veritas datur. Dicentes ubi non misereretur
dat intelligi aliquid a deo fieri ubi ipso non mi-
serebatur. Sed his occurrit quod ait Cassio, sup
psalmi loquens de misericordia et pietate
dei. Hoc due inquit res iudicio dei semper ad
iuncte sunt. Ergo et in punitione malorum
non est iustitia sine misericordia. Idem de iudi-
cio et misericordia ait. Hoc duo mutua so-
licitate sibi iunguntur. In his breuis omnia
opera dei includit. Aug. quod respondens
illis qui reproborum supplicia finem habitu-
ra contendunt, ita illorum repellit opinio-
nem, asserens reprobos perpetuo puniendos
et eorum supplicia mitigari aliquatenus non
neget. Frustra inquit nonnulli eternam dam-
nationum penam et cruciatus sine inter-
missione perpetuos humano miserentur asse-
terminandos, etiam atque ita futurum esse non creditur. Non qui-
dem scripturis aduersando diuinis: sed per
suo motu dura quecumque molliendo et in leuio-
rem flectendo suam, quod putant in eis terribilius esse dicta quam vera. Non enim (inquit) obliuiscetur misereri deus, aut contineat in ira
sua misericordias suas. Hoc quidem in psalterio legit, sed de his intelligit quod sunt vestigia mi-
sericordie, et ipsi non per meritum suis: sed
deo miserante de miseria liberantur. Aut sibi
ad omnes estimant patinere, non id necesse
est ut damnationem opinionem finiri posse eorum, de quibus dictum est. Ibunt his in sup-
plicium eternum. Ne hoc modo putes habitura
finem felicitatis eorum, de quibus econtrario di-
cunt est. Justi autem in vita eterna. Sed pe-
nas damnatorum certis temporibus estimantur

c sententia **Un.** Quā incōprehēsibilia sūt iudicia ei⁹
et iudicia ei⁹ abyssus multa. Judicium autē
quo in futuro iudicabit. intelligitur sentē-
tia iudicis qua ventilabitur area. i. diuidē-
tur localis bona malis ministerio angelō-
rum. et isti in vitam ducent. illi in supplici-
um mittenf qui nunc simul mixti sunt.

De iustitia et misericordia dei.

Bed quomodo iu-
sticiam dei et pietatem. id est misericordiā
supra cōsiderorū duas esse res dixit. que
semper adiuncte sunt iudicio dei. Justicia
em̄ dei et misericordia nō due res sunt sed
una res. i. una diuina essentia est. sicut su-
pra pluribus autoritatibus ostensum est.
e opib⁹ iu. Quia nō est deo aliud esse misericordēz q̄
te et miser-
cōrdia. nec iustū quaz iusticiam. sed
cordie dei et idem p̄orsus. Nec aliud est ei esse miseri-
cordēm q̄ iustum. vel misericordiā q̄ iusti-
ciam sed omnino idem. quia nō denomi-
nare sed essentialiter hec deo dicuntur.
Cur ergo dicit scriptura de operibus dei
quēdā esse misericordie. quedam iusticie?
Si enim iusticia dei misericordia est. que-
cunq̄ sunt opera misericordie. esse viden-
tur iusticie et ecōuerso. His responderi po-
tes sic. illis locutionib⁹ quibus huiusmo-
di opib⁹ fiunt distinctiones. vt alia miseri-
cordie. alta iusticie. alia bonitati attribuan-
tur. nō diuersitas subiacētis. id est rei his
vocabulis significare exprimitur sed vari-
etas sensu et effectuum in creaturis mon-
stratur. Cum em̄ dicitur deus iustus v̄l iu-
sticia. essentia diuina predicitur. et etiā q̄
ipse sit distributio. et iudex meritorū itelli-
gi datur. Ita et cum dicit misericordia. essen-
tia diuina predicat. et insuper q̄ ipse sit mi-
seroz liberator intelligi datur. Similē cū
dicitur bonus. essentia diuina predicitur:
Et cū d̄r deus. et insup auctor omniū bo-
norū ostendit. Ita et cum d̄r deus. essen-
tia diuina predicat. et ipse timendus oñdi-
tur. Inde ergo quēdā opa misericordie q̄-
dam iusticie dicunt. nō quin diuina essen-
tia hec et illa operē. et quin hec et illa sint
opa diuine essentie que dicit misericordia
et iusticia. sed q̄ quēdā sunt quibus iudex
et equus distributor. quēdā quibus ostendit
misericordia. Misericordia em̄ dicitur in
natura misericordia in exhibitione. et in q̄bus
dam operibus dicitur effectus esse miseri-
cordie in quibusdā effectus iusticie. nō q̄
alio efficiat iusticia. aliud misericordia dei
si ad essentiam referas. sed q̄ ex quibusdā

effectibus intelligit iudex. ex quibusdā
misericordia. vel vt quibusdā placet iustus et
misericordia. Sed sūm hoc occurrit q̄stio.
q̄o ex alijs ostendat iustus et ex alijs mi-
sericordia cū sit idem ei esse iustū et esse misse-
ricordem: Si em̄ sūm eandē rationēz d̄r iu-
stus et misericordia. ex eo ope quo intelligit
iustus intelligitur misericordia et econverso
Sed dixi supra q̄ dū d̄r deus iustus et mi-
sericordia ita eadē dīna essentia significat. et
sūm eā idē p̄dicat vt etiā quēdā diuersa in-
telligentia. Intelligimus em̄ p̄ hoc eū eē mi-
sericordē et iustū iudicem. Qd̄ euidentē Origenes
genes ostendit dīces. Omnia que dei sunt
christus est. ipse sapientia eius. ipse fortitu-
do. iusticia. sanctitas. ipse prudētia. Sz cū
vnuz sit in subiacēt p̄ varietate sensuum
diuersis nuncupat vocabulis. Aliud em̄
significat sapientia. aliud iusticia. Quādō
em̄ sapientia d̄r. disciplinis te diuinarū hu-
manarum q̄ rerum instruere intelligitur.
Quādō iusticia. distributio. vel iudex me-
ritorū insinuat. Ita et prudentia cū d̄r.
doctor et demonstrator bonarū vel mala-
rum rerū vel neutrarū intelligit.

Autoritatibus probat quēdā iu-
sticie. alia misericordie. alia boni-
tati attribuit.

Qaūt quēdā ope-
ra misericordie. quēdā iusticie. quēdā bo-
nitati attribuant. in scripturis facile est re-
perire. Et d̄ misericordia quidē et iusticia
manifestum est. de bonitate vero et miseri-
cordia amplius latet. Sed Aug⁹. docet il-
la opa p̄prae ad misericordiā p̄tenere qui-
bus aliqui a miseria liberant. Ad bonita-
tē nō solū illa. sed facturam et guberna-
tionem naturaliū ita dicens. Ad misericordias
ptinet q̄ a peccatis mūdat et de miseria li-
berat. Ad bonitatē nō q̄ celū et terram et
omnia valde bona creavit vt essent. Idez
celi non indigent misericordia. vbi nulla
est miseria. in terra hominis abundat mi-
seria et supabūdat dei misericordia. Mi-
seria ergo hominis et misericordia dei ple-
na est terra nō celi. qui nō indigent miseri-
cordia. indigent tamē regēte domio. Om-
nia em̄ indigēt domino et miseria et felicia
quia sine illo miser nō subleuat. felix nō re-
gitur. Item alibi. Misericordia est erga
miseros. bonitas erga quoslibet. Interdū
tamen misericordia large accipitur vt bo-
nitas.

Aug⁹. super
psal. cxv.

Idem super
psal. cxvij.

LI.

Quo vniuerse vie dñi dicatur misericordia et veritas.

Post hec cōsidera-

ri oportet. ex quo sensu vniuerse vie domini dicant misericordia et veritas. Illoce multipli-
cē recipit expositiones. Unūse em̄ vie dñi misericordia et veritas qb̄ ad nos venit. vt ait Aug. sup̄ psal. intelligunt̄ duo aduentus.
Primum̄ in quo manifestā et multiplicē misericordiā nobis exhibuit. et sc̄ds in quo re-
rendo merita iusticiā exhibebit. Uniuer-
se etiam vie dñi. i. quibus ad dñm ascendi-
mus sunt iusticia qua a malo declinamus
et misericordia qua bonū facimus. In his
em̄ duobus omne bonū meritū includit.
Sed cū sup̄ius. Lassiod. dixerit in his du-
obus omnia opa dei includi. merito queri
potest an in omni ope domini hec duo mu-
tuo sibi iungant̄? Quibusdā placuit nō in
omni ope dñi hec duo p̄currere s̄m effectus
dico. nā s̄m cēntiā nō diuidit misericordia a iu-
sticia. sed vnu est. Uerū s̄m effectū nō i ope
dñi dicūt esse misericordiā et iusticiam
sed in quibusdā fatēt̄ tñ misericordiā et alij
iusticiā. atq; i alij misericordiam et iusticiam
Fatetur tñ dñm oia q̄ fecit misericorditer
agere et iuste. referentes rōnez dicti ad dei
voluntatē q̄ iusticia est et misericordia. nō
ad effectus misericordie et iusticie q̄ sūt in
rebus Alijs aut̄ videb̄ q̄ sicut dñs om-
nia opa sua iuste facere et misericordif. ita
cedendū sit in oī ope dei iusticiā esse et mi-
sericordiā. i. clementiā s̄m effectū v̄l signū
q̄ nullū opus dei est in quo nō sit effectus
vel signū equitatis et clementie sive occul-
te sive apte. Aliqñ em̄ manifesta est clemē-
tia sive benignitas et occulta eq̄tas. aliquā
do econuerſo.

Ista est distinctio. xlvi. h̄ quarti
libri. In qua m̄gr̄ posic̄ sup̄ius determinauit de-
terminatione et punitione alij an iudiciū et resurre-
ctionē. Dic determinat̄ de diuina iusticia et misericordia q̄
bus p̄dicta dispensant̄. Et sihi huic dis. in sp̄ali stat
In illa p̄positio. In p̄imitatione damnatorū hoām et
angelorū iusticia et misericordiā seruat̄ et erat eorū
Danc m̄gr̄ insinuās querit. virū circa damnatos sit
aliqua dei misericordia. Et arguit s̄m quosdā q̄ non per
plures autoritates. Poitea obijcit p̄ quosdā auto-
ritates et p̄bar penas damnatorū nunq̄ esse finēdas
Postea soluit dicens q̄ circa dānatos est aliqua dei
misericordia in pene impositiō et mitigatiō nō ta-
men penitus in absolitione vel occulta peccatorum
reuuocatiō. sicut contingit in p̄senti. Et et hoc p̄t
solui autoritates in atrium adducte q̄ nō omnino
misericordiam dei a dānatis excludunt. Addit etiam qd̄
p̄ occultū dei iudiciū intelligat̄. q̄nos em̄ intelligit̄ pe-
na qua aliquis exercit̄. ad purgationem vel mox

III

ad p̄uerionem vel si contemnit execat̄ ad damnatio-
nem. quādoq̄ intelligit̄ dei dispositio d̄ omnibus re-
bus q̄nq̄ vero finalis sententia que in futuro malas
a bonis separabit. Postea querit cuj̄ dei misericordia
et iusticia idē sint qualiter quedā opa attributū mis-
ericordie. et alia iusticie. Et r̄ndet q̄ hoc est ppter
diuersitatē p̄notatorū. vel diuersarum deo conce-
ptionum. ppter quā etiā diuersitatē aliquid diuine
bonitati attributū aliqua misericordia. bonitas et
respicit gratitā dei donationes. misericordia vō a
malo liberationē. Postea querit q̄o intelligendum
sit q̄ vniuerse vie dñi sunt misericordia et veritas.
Et r̄ndet q̄a hoc ideo d̄. q̄ cum sit duplex aduentus
dei. vnu d̄ misericordiā aliud iusticiā recipit. vel hoc
p tanto d̄. q̄ ad deum unus mala declinando p iu-
sticiā. bona opa faciēdo p misericordiā. et sic vniuer-
se vie dñi misericordia et veritas qb̄ ad deum unus
Ultimo q̄rit vtrū in oī opa dei misericordia et veritas icu-
dant̄. Et r̄ndet s̄m quosdā q̄ nō s̄m effectum. sed q̄
in quibusdā sit tñ misericordia et in quibusdā tñ iusticia.
in quibusdā misericordia et iusticia s̄l. Dicunt tñ in oī ope
dei p̄meri ambo s̄m essentia. q̄ vna et eadē volun-
tas dei est iusticia et misericordia. Alij vō dicunt q̄ etiāz
s̄m effectum vel signū in omni ope dei p̄currunt simili
misericordia et iusticia. ita q̄ nullū opus dei sit in quo nō
sit effectus vel signum eq̄rat̄ et misericordie sive occulte
sive apte. Et tñ in sp̄ali.

De sententia iudicii.

Vlet etiā q̄ri

qualit̄ dab̄ iudiciū sententia D.I.XLV

S; nō ē p̄spicū id explicare II

Nō em̄ scriptura apte diffinit

an voce illa p̄ferant̄. Eleite bñdici. Et Ite
maledicti. an virtute iudicis ita fiat p̄ficiē-
tijs singulorum attestantibus. vt mō dic̄t
futurū vt iudicis potentia effectus. ipsius
dictione significet. Illa etiam. Esuriri et
nō dediſtis m̄bi manducare et bñmō. maj-
gis p̄scientijs exprimenda plurimi putant̄
q̄ verbis. q̄ apliſ in momento et in ictu
oculi mysteriū cōsumandum tradit̄. Sed il-
lud ad resurrectōis statū tñ referunt non
ad iudiciū. qui alij iudiciū sententiā et ma-
lorum increpationes et bonoz premia ver-
bis exprimenda afferunt.

Qd̄ iudicabunt sancti q̄no. b

Non autem solus

christus iudicabit. Et sancti cū eo iudica-
būt natiōes. Ip̄e em̄ apliſ ait. Sedebebit
et vos sup̄ duodeci sedes iudicat̄es duode-
cim trib̄ isrl. Nec ē putāduz q̄ duodecim
apliſ tñ b̄ pmiserit xp̄s. Abi em̄ sedebebit
paul̄ q̄ pl̄ oib⁹ laborauit si non ibi sede-
bunt nisi. xii. Per duodecim ergo sedes p̄
fectio tribunalis. i. vniueritas iudicatiū
intelligit. s. om̄s p̄fecti q̄ relictis oib⁹ se-
cuti sūt xp̄m. Per duodecim trib̄ vniuersi-
tas iudicandorum. Judicabunt vero cos

De bñdici
sedebit.

sancti nō mō cooptatione. sed etiā autorita
te et potestate. **Vñ** Gladij anticipites i ma/
nibus eoz. i. sententia de bonis et de malis
in potestate eos. Si vero queris que erit
ez potestas vel autoritas in iudicando?
Nuto nō ante posse sciri q̄ videat. nisi di-
uina reuelatione quis didicerit.

De ordinibz eorū qui iudican-
di erunt.

Erunt autē quatuor ordines in iudicio.

Seg. super ral. ait. Sed bini ordines eisdem singulis
partibus continentur. Alij em iudicant et p-
eunt. alij nō iudicant et pereunt. Alij iudi-
cantur et regnant. alijs nō iudicantur et re-
gnant. Judicant et peunt quibus domini
ca in clamatione diceat. Esuriui et nō dedi-
stis mihi man. &c. Nō iudicant et pereunt
quibus dñs ait. qui nō credit iam iudica-
tus est. **E**orum em damnatio toti ecclesie
nota est et certa. et ideo dicunt tunc nō iu-
dicari. qz ad pspectum districti iudicis cū
aperta damnatione sue infidelitatis acce-
dent. Qui vero pfectio fidei sine opibz
habent: iudicabunt et peribunt. i. redargu-
entur ut pereat. Qui vero nec fides sacra-
menta tenuerunt. increpationem iudic in-
sevieri nō audient. qz infidelitatis sue tene-
bris pjudicati. eius quē despicerant inue-
ctione redargut nō merent. Illi aut saltez
verba iudicis audient. qui eius fidem sal-
tem verbo tenuerūt. Illi aut in damnatio-
ne sua eterni iudicis nec verba pipient. qz
eius reverentiam nec verbottenus seruare
voluerunt et ideo illi iudicāti. si isti nō iu-
dicandi dicunt. Ex electorū vero pte alijs
iudicant et regnant. s. qui vite maculas la-
chrymis tergunt. et elemosynaz super in-
ductione operiunt. quibus iudez veniens
in dextera cōsistentibus dicet. Esuriui et d-
di. mibi mandu. Alij aut nō iudicant et re-
gnant. qui etiā precepta legis pfectōri vir-
tute transcendūt. qz nō hoc soluz quod lex
precipit implere cōtentī sunt. sed et qd ad
pfectionem consuli implere student. **D**e
quibus ppheta ait. Dominus ad iudicium
veniet cum senatoribus populi sui. Et sa-
lomon de ecclesiē sposo loquens ait. No-
bilis in portis vir eius qñ sederit cuz sena-
toribus terre. et Job ait. Nō saluat impi-
os et pauperibus iudicium tribuit. Hū ergo
recte sub generali iudicio nō tenent. sed in-

dices veniunt. qz et precepta generalia vi-
uendo vicerunt. et omnibz relicis xp̄m se-
cuti sunt. Recte pauperibus iudicium tri-
buit. qui quāto huic mundo magna humi-
litate despecti sunt. tanto tunc maiori cul-
mine potestatis excedent. **D**e talibus di-
citur. Qui vicerit dabo ei sedere mecuз in
throno meo sicut et ego vici et sedi cū patre
meo in throno eius. Vincens dñs cum pa-
tre in throno sedet. qz post passionis certa-
men et resurrectionis palnam qz patri es-
set equalis. omnibus claruit. Nobis vero
in throno filij sedere. est ex eiusdem filij po-
testate iudicare. Quia em iudicandi prin-
cipatum ex eius virtute pceptimus: quasi i
throno eius residemus. Ex his apparet qz
etiā pfectōres sancti cū xp̄o iudicabūt po-
testate. et quare quidam dicunt iudicandi
alijs non iudicandi.

De ordine iudicij et ministerio
angelorum.

Luz autē in euāge
lio legatur. qz dñs mittet āgelos suos qui
colligent de regno eius omnia scandala. et
mittent iniquos in caminū ignis. Et item
Exibunt angeli et sepabunt malos de me-
dio iustoz et mittent eos in caminū ignis.
Et itē. Mittet angelos suos cū tuba et cō-
gregabunt electos a quatuor ventis. et p-
pheta dicit. Longigate illi sanctos eius.
Ministerio angelorum illa impleri dubi-
tandū nō est. Domino em veniente ad iu-
dicium pcedet ante eū ignis quo combure-
facies mundi huius. et pbit celū et terra.
nō h̄m substantiā. sed h̄m speciem que im-
mutabitur. celū quidē aereum nō ethereū.
Tm em ascendit ignis in iudicio q̄tuз as-
cenderunt aque in diluvio. Ille aut ignis
malis qui repti fuerint viui. erit psumpto
bonis vero nō. Et ait Aug. Hoc erit incē-
dium mundi sanctis. qd fuit caminus tri-
bus pueris. In quibus si aliquid purgan-
dum fuerit p illuz ignem purgabit. Alijs
vero nulla ingeret molestiā. Purgato xo
p ignem mundo. et ad iudicium veniente do-
mino emitetur vox illa magna qua resur-
gent omnes mortui. et tunc ministerio an-
geloz ventilabitur area. quia boni pgre-
tabuntur ibi de quatuor partibus mundi
angelico ministerio. quo et rapient obuiaz
xp̄o in aera. reprob in terra qua dilexerūt
remanētibus. Et tunc preconia illa bono-
rum: esuriui. et dedistis mibi māducare. et

LI.

increpatiōes ille maloū. esuriui et non de-
dist. mihi mādu. tē. pferenſ. vel ſono vo-
cali. vel alio modo. Deniq; pferenſ. ſen-
tia ſup vtrōſq;. Ulenite bñdicti. et ite male
dicte tē. Et ministerio angelorum virtute
dei cooperator. mittenſ mali in caminum ig-
nis. hoc eſt in infernum.

Si poſt iudiciū demones perūt
hoibus ad puniendum. c